ZMLUVA O NAJME NEBYTOVYCH PRIESTOROV

uzatvorena podl’a zakona ¢. 116/1990 Zb. v zneni neskorsich predpisov

Zmluvné strany

Prenajimatel’ : Obec Koprivnica
Sidlo: Koprivnica 126, 086 43 Koprivnica
ICO: 00322164

Bankové spojenie: ~ VUB Bardejov
Cislo uétu: 4022522/0200
Statutdrny zastupca: Ing. Peter Krupa, starosta obce

Najomea: S.0.S. n. o.
Sidlo: Komenského 2, 085 01 Bardejov
ICO: 45738891

Bankové spojenie:  VSeobecnd Gverova banka a.s.
Cislo uctu: 3056052954/0200
Statutarny zastupca: Mgr. Adriana Gmitterova, riaditel’ka n. o.

Dria 30.3.2015 schvalilo Obecné zastupitel'stvo v Koprivnici uznesenim ¢&. 1/2015 zmluvu
o nijme nebytovych priestorov za i¢elom poskytovania socialnych sluzieb v zmysle zékona

1.1,

1.2.

1.3.

2.1,

2.2.

2.3:

B

¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a komunitnych sluzieb s nasledovnym textom:

Clinok L.

Predmet zmluvy
Prenajimatel’ je vyluénym vlastnikom predmetu najmu — nehnutel'nosti, nachadzajicej
sa na parcele ¢. CKN 209/2 v k. u. Koprivnica, zapisanych na LV &. 667.
Predmetom prendjmu je nebytovy priestor Kuria Koprivnica sap. ¢. 109, umiestnena na
parcele &. CKN 209/2 , druh pozemku zastavané plochy a nadvoria o vymere 254 m?
presnéd Specifikdcia je definovana v situaénom nakrese, ktory tvori prilohu ¢&. 1 tejto
zmluvy, ako jej neoddeliteI'na sucast’. List vlastnictva tvori prilohu &. 2 tejto zmluvy.
Prenajimatel’ dava priestory nehnutel'nosti vo vlastnictve obce Koprivnica Specifikované
v ¢lanku I. do uzivania nijomcovi a ngjomcea ich preberd do uzivania.

Clénok IL

Ukel a doba najmu
Néjomca prebera predmet zmluvy do nagjmu za tcelom jeho vyuzitia ako objektu na
poskytovanie socidlnych sluzieb v dennom stacionari pre seniorov ato najmi pre
oblanov odkézanych na socidlnu sluzbu, vrozsahu optimalne zohladiujucom
potreby obyvatel'ov obce Koprivnica na dobu 10 rokov od nadobudnutia G¢innosti tejto
zmluvy s opciou na d’alSich 10 rokov.
V zmysle predchadzajiceho bodu sa doba najmu automaticky predlzuje o 10 rokov, ak
najomca najneskor 6 mesiacov pred uplynutim pévodnej doby ndjmu pisomné oznami
prenajimatelovi, Ze mé zdujem na takomto prediZzeni doby najmu.
Téato zmluva nadobutda platnost’ dilom podpisu obomi zmluvnymi stranami a u¢innost
dilom nasledujicim po dni jej zverejnenia.

Clénok IIL
Najomné
Néjomné bolo stanovené dohodou ako najomné 1 Eur/ro¢ne.




32.

4.1.

4.2.

4.3.
4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

=

5.2.

3.3

Ngjomné a uhradu za sluzby spojené s uZivanim priestorov denného stacionara
uhrddza ndjomca obci vzdy do 20. dihia v mesiaci nasledujiceho po prisluSnom
Stvrtroku.

Pod pojem uhrada za sluzby spojené s uZivanim priestorov denného staciondra sa
rozumie uhrada nakladov za energie.

Clanok IV.

Povinnosti zmluvnych stran
N4ijomca je oboznameny so stavom predmetu najmu a v takomto stave ho prebera do
najmu.
Néjomca je povinny financovat’ a organizovat’ prevadzku prenajatych priestorov na
vlastné naklady.
Prenajimatel je opravneny pozadovat’ pristup k predmetu ngjmu za G¢elom kontroly.
Néjomca nie je opravneny dat’ predmet ndgjmu do podnajmu tretej osobe, ak ide o jeho
vyuzivanie v stlade s €l. II. bod 2.1.
Néjomca je povinny vytvorit podmienky, aby na predmete najmu nevznikla Skoda
a aby nedoslo k ohrozeniu majetku prenajimatel’a, zaroven zodpoveda za podnéjomcu.
Uttovné odpisy technického zhodnotenia financovaného najomcom odpisuje pocas
doby najmu nijomca. Pri predéasnom ukonéeni ndjmu zo strany prenajimatela sa
investicie stani predmetom dohody zmluvnych stran o finanénom vyrovnani na
zaklade znaleckého posudku o zhodnoteni majetku prenajimatela.
Ndjomca je povinny uZivat' predmet nagjmu len na dohodnuty uéel uZivania, ktory je
zhodny s ¢innost'ou uvedenou v zakladacej listine najomcu. Najomca bude poskytovat
socialne sluzby v stlade so zakonom ¢&. 448/2008 Z. z. o sociadlnych sluzbach.
Prenajimatel’ je povinny poistit’ predmet ndjmu pocas celej doby trvania ndjomného
vztahu. Zaroven zodpoveda a zna$a $kodu za vzniknuté havérie a poistné udalosti,
ktoré vzniknu na predmete ndjmu.
Néjomca modZe na vlastné naklady vykonavat’ beznu udrzbu a opravy, aviak tak, aby
tymto sposobom nedochadzalo k znehodnocovaniu a poSkodzovaniu majetku
prenajimatel'a. Najomca je povinny na vlastné naklady udrziavat’ Cistotu a poriadok
v Predmete najmu.
Zmluvné strany sa dohodli, Ze vykonat™ stavebné tGpravy alebo iné podstatné zmeny
tykajuce sa predmetu ndjmu podas trvania tejto nijomnej zmluvy mdzu len na zéklade
vzajomného suhlasu.
Zmluvné strany sa d’alej dohodli, v pripade, Ze prenajimatel’ sa rozhodne prenajatt
nehnutelnost’ predat’ ma predkupné pravo v prospech najomcu.

Clinok V.
Skonéenie najmu

Najom je dojednany na dobu 10 rokov s mozZnost'ou opcie uvedenej v ¢l. II. bod 2.2.
tejto zmluvy.
Zmluvny vztah mozno ukoncit’:

a) pisomnou dohodou zmluvnych stran,

b) vypoved’ou v zmysle § 9 zdkona 116/1990 Zb.

¢) odstipenim od zmluvy v zmysle § 679 zdkona &. 40/1964 Zb., G¢inky odstipenia od
zmluvy nastdvaju prvym dfiom v mesiaci nasledujiicom po doruéeni odstipenia druhej
zmluvne strane.

Vypoved musi mat’ pisomnt podobu a vypovednd lehota je tri mesiace a zacina plynat’
prvym dilom v mesiaci nasledujicom po doruceni vypovede.




5.4. 'V pripade skon¢enia najmu je ndjomca povinny vypratat’ Predmet najmu a odovzdat’ ho
prenajimatelovi v prevadzkyschopnom stave zodpovedajiicom beZnému opotrebeniu ku
diiu ur€enému v pisomnej dohode o skonfeni ndjmu. Ak sa nijom konéi uplynutim
vypovednej doby, je ndjomca povinny vypratat Predmet ndjmu a odovzdat ho
prenajimatelovi v prevadzkyschopnom stave zodpovedajicom beznému opotrebeniu
v posledny den vypovednej doby.

5.5 Ak ndjomca neodovzda prenajimatelovi Predmet najmu v prevadzkyschopnom stave
zodpovedajlicom beznému opotrebeniu mé prenajimatel’ pravo poZzadovat’ od nijomeu,
aby nadjomca uviedol Predmet ndjmu do takéhoto stavu.

Clénok VI
Ziverefné ustanovenia

6.1. Tato zmluva je povinne zverejiovanou zmluvou ajej uéinnost nastane diiom
nasledujicom po dni jej zverejnenia.

6.2. Prava a povinnosti zmluvnych strn touto zmluvou vyslovne neupravené, sa riadia
ustanoveniami zakona €. 116/1990 Zb. a ostatnych pravnych predpisov platnych na
uzemi Slovenskej republiky.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli, ¢ pripadné spory medzi nimi vzniknuté budd riesit
prednostne mimostidnou dohodou.

6.4. Zmluvné strany m6zu menit’ alebo doplnit’ obsah tejto zmluvy len formou pisomnych
dodatkov na zéklade dohody zmluvnych stran.

6.5. Zmluva bola vypracovand v 4 rovnopisoch s platnostou origindlu, z ktorych dva
prevezme prenajimatel’ a dva najomca.

6.6. Zmluvne strany prehlasuji, Ze ustanoveniam zmluvy zhodne porozumeli, o do obsahu
1 rozsahu, tieto vyjadruju ich slobodnu a vaznu vélu, &o potvrdzuji svojimi
vlastnoru¢nymi podpismi na tejto zmluve.

V Kopriviici; li8y s ismssmasssomin e

Za prenajimatel’a: Za najomcu:

.S. no-
%&Sn)énské'm 2

_Af-’—i _ 0 0 457 891
2k

N, & = “ %/
Ing. Peter Krupa Mgt. Adridna Gmitterova
Starosta obce Riaditel’ka n. o.

2 o

Prilohy:

C. 1. Situacny nakres,

C. 2. List vlastnictva.




Supisné ¢éislo

Parcelné éislo Vymera

PARGELY registra "C"

v m2 Druh pozemku

1 - Pozemok je umiestneny v zastavanom uzemi obce

28
83
97
108
109
124
126
161
243

443
234
322
209/ 4
209/ 2
162
157
88
396/ 3

Legenda:
Druh stavby:

na parcele ¢islo Druh stavby

18
11
18
19
15
11
15

1
17

1 - Priemyselna budova
vanie nabozenskych aktivit, krematéria a domy smutku

17 - Budova na vykona
18 - Budova technickej
stanica, ipravia vody,
15 - Administrativna bu

11 - Budova pre §kolstv

vybavenosti sidla (vymennikova stanica,

evidované na katastrainej mape

Spésob vyuz. p. Umiest. pozemku Pravny vzt'ah Druh ch.n.

Stavby

Popis stavby

Upravoviia vody
ZAKLADNA SKOLA
Poziarna zbrojnica

Satia TJ
KURIA :

MATERSKA SKOLA

BUDOVA
SKLAD

OBEC.URADU

Dom nadeje

transformaéna stanica a rozvodfia, budova vodojemu ale

dova

19 - Budova pre Sport a rekrea&né ucely

Kod umiestnenia stavby:

1 - Stavba postavana na zemskom povrchu

o0, na vzdelavanie a vyskum

Druh ch.n.

GAST B: VLASTNICI A INE OPRAVNENE OSOBY

Por. éislo Priezvisko,
miesto trvalého po

Uzastnik pravneho vztahu:
1 Obec Koprivnica, Koprivnica, &.

160 :
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Tﬂuinadobudnuﬁa
Titul nadobudnutia
Thulnadobudnuﬁa
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia

CAST C: TARCHY

Por.é.:

1 OBVODNYU
KULT.PAMIA

RAD V GIRALT
TKY A OBMEDZENI PR

meno (nazov), rodné priezvisko,
bytu (sidlo) vlastnika

Vlastnik

126, SR

POTVRDENIE C.289/95, Z 1574/95

POTVRDENIE OU - Z

1080/99

DELIMITAC.PROTOKOL &. DEL. 38/1991

POTVRDENIE OU &. 94/2000 - Z 838/2000
KOLU O PRECHODE VL.PRAVA Z 1174/20
KUPNA ZMLUVA C.V 930/2001

DODATOK K PROTO

5 ADOST O ZAPIS DO KN - DE

BURACIE POVOLENIE Z 827/03
KUPNA ZMLUVA C.V 920/2003

ZAPIS NEKNIHOVANEHO

Kapna zmluva -V 1073/2009
Kapna zmluva V 52/2009.

Zamenna zmluva V3

41/2010.

Kapna zmluva V 1099/2011
Kapna zmluva - V 2590/2012

Zamenna zmluva - A"

688/2014

Rozhodnutie 0 uréeni stpisného gisla &3

Rozhodnutie o uréeni sap. €

OVCIACH,ZNML.
EVODU NEHNUT.KU LT.

d4tum narodenia,

sla 28/2015, 2

-

O POSKYTNUTI PRISPEVKU

MAJETKU NA LV -Z 398/2007.

1/2015 - Z 64212015

-

SK -V 993/95
1 OB.URADVGI

RALTOVCiACH,ZML.O POSKYTNUTI P

RISPEVKU NA ZACHOVANIE NEH

budova na rozvoed energif, ¢erpacia a preerpavacia
bo &istiaren odpadovych vod a iné)

1/1

00

LIMITAGNY PROTOKOL - Z 509/2003

9/2015, 30/2015-Z 643/2015

NA ZACHOVANIE A OBNOVU
PAMIATKY-KUR]E,PARC.C.ZOQ V SUME

Umiest. stavby

_h.—l.—\_\—l_\._\.-\_l.

rodné é&islo (ICO) a Spoluvlastnicky podiel

NUT. KUL. PAMIATKY -

KURIE PAR.C.209 - Vv

1 Zriadenie tarchy predkupného prava, ktoré spotiva v pra

907/96

vymere 2243 m2, zast.pl. pre prevodcov : J

Iné udaje:
e S

Informativny vypis

P

 —

3/4

ve spitnej kapy pred
4n Dessewffy, Marta Mitrova, Maria

metu prevodu CKN 209/1 o
Kovatova -V 1073/2009

Aktualizacia katastralineho portalu: 17.08.2015
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